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Gatvekarių Streikas Užsibaigė
Darbininkai sutiko taikinta Kun. Kraučunas areštuotas

I • - __________ _  __ ■ ;

per arbitraciją
Mayoras lieka trečiuoju teisėju

0

Gatvekarių kompanija buvo pasisamdžiusi 6,000 skeby

Po ilgų tarybų tarp gatvekarių kompanijų atstovų ir 
va­

darbininkai

Visus nesutikimus darbininkų su darbdaviais pavesta iš-

. Pranešta* yra kompanijų viršininkams per telefoną., kad

14,000 žmonių jau užsibaigė.
Ar darbininkai laimėjo ką, 

tai labai abejotinas dalykas, 
nes visus nesirtikimfis^th'

bandytų sutaikinti streiką. Su 
tos komisijos pagelba jis va­
kar ir sušaukė darbdavių ir dar 
bininkų atstovus ir visi beįid- 
fai 'tilwSi'gifnb5'
klausimą. Tas posėdys prasi- 

ir priklauso, nes ten kur į.simus iškilusius nesutikimus

ir pergali.
XI a voro Thompson o

i teismo.
taisykles.

nen li­

KOMPANIJA GABENASI 
SKEBUS.

Elevatoriai jau turėjo skobų.

nis, kuriais mažai kas važinėjo 
—vien policija. Keletą karų 

liko apdaužyta. į
Jos pavyzdį sekdama, rinko 

skebus ir gatvekarių kompani­
ja. Juos rinko po visus mies­

tus rytinėse valstijose ir jau 
rengėsi vežti į Chicagą. Dalis 
jų buvo jau atvežta, kiti jau bu­
vo kelionėje, tečiaus dabar su­
sitaikius, kompanijos pranešė 

siųstų. Buvę skebų nusamdy­
ta iki 6,000.

Teismas pagelbon kompa­
nijoms.

Netik skobai skubinasi pa 
oplhnn'knmnnninIp-

*

šant pačiam priėmėjui ir ele­
vatorių kompanijos preziden­
tui I. J. Bruce, paliepė priėmė 
iui Samuel InsulPui'(fiaWnii £.">■ ■■ -it

sibankrutijusios Oak Pad 
levated Co. Jeigu kas trukdy­
tų vaikščiojimui to elevato- 

mat čia daroma teismo paliepi­
mu ir elgdamasis prieš tai, nu- 

kin ti.”

NULINČIAVO NEGRĄ.

Norėjo pabėgti 
i Europa

Turėjo nusipirkęs laivakortę 
iš New Yorko j Archangelską
Džlakonas diena ir naktj slapstėsi 

kol šerifas jį pagavo
Vakar apie pusę ketvirtos po 

koną Krasvc/runą (Kriaučiūną), 
kuris rengėsi slaptai pabėgti į 
Lietuvą, neužsistatęs “bondso” 
ir neužmokėjęs $15,000, ku- 
riuos jisai, pagal 21 d. gegužes 

mokėti nabašninko kun. Kole- 
s i n sk i o g i i n i n ė m s. D ž i a k o n a s 

neužsistatys $5,000 “bondso,” 
po parankų, kad jisai neiš 

važitiOš.
Be to, kun. Kriaučiūnas turi 

bėgiu 30 dienų nuo pereitos su- 

laimėjo 21 d. gegužės Chicago 
circuit court’e, t. y. $15,000. Ko­

sišalinti.
Jisai mėgino tai padary- 

tikietą ant Russian - American 
linijos garlaivio “Kursk,” kuris

Vokiečių oficialis pranešimas.

BERLINAS, birž. 15. — Vo- 

kamą oficialį pranešimą:
“Į rytus nuo Šiaulių vokiečių 

kariuomenė užpuolė ant Dauk­
šių miestelio, suimdama 1,660 
belaisvių.

‘ ‘M u sų ka r i u o menė pa ė j o 
priekyn fronte nuo Liubavo i- 
ki Kalvarijai, užimdama rusų 
priešakines tranšėjas. Musų 
kavalerija paniekė apygardą į 
pietus nuo Marijampolės.

“Pietrytiniame karės lauke 
priešas, kurs tapo suimtas 13 
ir 14 birželio gen. von Macken- 
sen armijos, negalėjo pasilai­
kyti jo prirengtose pozicijose.

“J šiaurryčius nuo Jaworow 

pietus nuo Przemyslio—Lvo< 
geležinkeliu priešas turėjo pa­
sitraukti.

Paėmė Mosciską.
“Generolo von der Marvitz 

armija vakar paėmė Mosciska, 
o dešinysis sparnas gen. Lin­
singen armijos šturmavo augš- 
Imnas j rytus nuo .Šoko.Mšįi&fežįs

Ausinį oficialis pranešimas

VIENNA, birž. 15. — Austrų 
karės ofisas išleido sekamą o- 
ficialį pranešimą:

“Smarkus mušis įvyko Gali­
cijos fronte. Didž. kunigaikš­
čio Ferdinando kariuomenė pa­
ėmusi Sieniava ant rytinio 

kyn iki pilies ir dvaro Piskoro-

Bombarduoja
Sziaulius

Vokiečiai paėmė Mosciskę
Sumušė rusus Lietuvoje

Rusai iškapojo kardais visą pulką

Rusų karės ofisas išleido seka­
mą oficialį pranešimą:

“Ant Ventos upės mes atmu­
šėm pakartotinus stiprių prie­
šo spėkų bandymus pereiti upę 
Leckavos apielinkėse, taipgi su­
laikytas bandymas priešo spė­
kų jau perėjusių toje vieloje 
upę, pradėti ofensivą.

“Mušis už pozicijas arti Šiau­
lių tęsiasi su pasimainančiu pa­
sisekimu. Šiaulių miestas bu­
vo bombarduojamas sunkio­
sios artilerijos.

“Nemuno ir Narewo fronte,

primiau pradėtų atakų.
“Energiškomis kontratako­

mis į šiaurę nuo Przasnyez 
musų pėstininkai atsiėmė be­
veik visas priešakines tranšėjas 
kurias priešas buvo atėmęs nuo 
mus subatoje.

Iškapojo kardais.
“Ant Dniestro priešas Smar­

kiai, bet bevaisiai atakavo 13—

panija i ne IIOPE, Ark., bii Ne-

atimti negrą Loy Haley, goveda

\ ėda mos
samdys žmonių nuo “tripų,”

tomobilyj tą negrą, atėmė’ jį iš 
šerifo ir, kaip manoma, pako­
rė netolimam miške.

i\ew lorKo į Archangelską ir 
rengėsi pasprukti iš teismo ran­
kų. Bet kun. Kolesinskio gi­
minių advokatas patyrė apie tai 
ir išėmė teisme orderį suareš­
tuoti džiakoną.

Gen. Mackerisen armija sma-

eina priekyn

“Į rytus ir pietryčius nuo 
Mosciska gen. Emoli kariuome­
nė atakuoja vielose, kur nati­

Mes padarėm nepaprastai drą­
sią kontr ataką, laike kurios ke­
lios kompanijos Tyrolesų šau­
lių ir 20-tas Jaeger batalionas 
beveik visas liko iškapotas kar­
dais ir išblaškytas. Toje pa-

i2i na

Karščiu u.s i

nepasisekė pirmos
nenorėjo

tuosvk darbininkai suii- rnayorą 1 iarrisouą

I J 1 1 ! I U v i <.< 1

Buvo nomi-

j žmones, iš kurių butų dų, tečiaus
Pagalios

-’.sti išrišti arbitracijos teismui, William Hale 'J'hompsoną 
? trečią teisėją pasirinkti iš 5> darbininkų priešą.

Tokiu bu-! WINONA, Minu., birž. 14. —

prasidėjo streikas. ; Crosse, Wis., užgavo Burling-
Panedėlyj miesto taryba lei-;ton tiltą ant Mississippi upės, 

do mayorui pasiskirti specialę j Laivas nuskendo, bet žmonės 
streiko komisiją, su kuria jis išgelbėti.

WINIB0R0, S. C. — Minia

jos rankų negrą Ules Smith, 
kad ji nulinčiavus nušovė neg-

TOCCOA, Ga. —■- Goveda nu-j 
rčiavo negrą Sam Stephen,; 
įtinamą užpuolime ant bal-

TAIKA Į TRIS MĖNESIUS. 
PARYŽIUS, birž. 15. — J

mėnesius.
CJemenceau, buvęs premie- 

ras, sako, tokia nuomonė y- 
ra labai optimistiška.

BOSTON, MASS. birž. 15. — 
Tūlas Michael Amoroso įėjo į 
policijos stotį ir užreiškė: “Aš 
esu girtas ir aš užmušiau savo 
pačią.” Policija nuvykus į jo 
namus, rado gulinčią prie mie­
gančių vaikų jo moįerį su per­
pjauta gerkle.

nerado namie.” šerifas sau- 
ojo džiakono namą per visą

slapstęsis beismenle) ir jį varg-

kola jaw prieš einančius prie­
kyn talkininku s, va d o va 11 j a - 
mus gen. Linsingen, kuomet žc- 
žemiau upe gen. Pflanzer ka-

bus jau sunku nukniaukti kun. 
Kolesinskio giminių turtą, nes

rusu kariuomenės

Dniestro ir Pruto upių, 
palei Pruto upę nuvyti 
Cholino.”

ma.

valstijos iki nebus gvarantuota 
visa suma, kurią jisai kaltas 
skundėjams.

ti į Europą, džiakoną jau nc-

LONDONAS, birž. 15. — Kaip 
praneša iš Amsterdamo, gen. 
v o n M ack e n se n t el egra f a v ęs 
kaizeriui, kad jis tikisi paimti 
Lvovą (Lembergą) prieš 1 d.

pėstininkų prigelbiamas vienu­
čiu padarė kontr-ataką ir suė­
mė 8 oficierius ir 400 kareivių

“Galicijoj atkaklus susirėmi­
mai pasinaujino visame fron­
te nuo Piskorvice ant San upės 
iki Mosciska. Priešas darė ata­
kas suglaustomis kolonomis 
fronte ant upės Lubaczowka,

paėmė Tuchla miestelį.

NEW YORK. — Du draugu 
suėjo laižybų, kad jūreivis Da­
nielius Carone nenušoks nuo 
a ugšto Brooklyno tilto, n e užsi­
mušęs. Carone laimėjo lai- 
žybas, bet tapb areštuotas už

įvykdinti teismo nuospredį.
Girdėt, kad iš;tos bylos su 

kun. Kolesinskio giminėmis 
Bridgeport© klebonui gręsia iš­
kilti da ir daugiau ir gal dides­
nių nesmagtimų J negu, pralai- 
mėjimas pusantros 

į tūkstančių dolerių.

JOPLIN, Mo. — Tūlas Wil­
liam Miller, 101 m. amžiaus se­
nis sumanė apsivesti trečiu sy­
kiu. Tečiaus, kuomet nuėjo 
“laisnio” išsiimti jis nežinojo 

i var-

PITTSBURGH, Pa., birž. U. 
Walsh Brothers cirkus pasiū­
lė Bryanui $15,000 už 10 minu- 
tų kalbos j dieną per 12 savai-

K
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Kas dedasi
Lietuvoje

WAUKEGAN

romanas vieno įžymiausių

GYVAS GRABE

KAIPO ŽMOGUS MANSTO. P arašč James

Atidarimas Ftaujo Subdivizino

S. S AC RAMENTO

Išvažiavimas

ion u
.v.v.

Laiškas iš Lietuvos

$15 r $15 I $15 I $15 I $15 I $15 I $15 I $15

A#

mūšiai 
Jau.šia i

s vai, 
inas 
šia ir

indomiij faktų 
kuriais galima 
davatkvuui ir

tas atlieka visus Reikalus Liepo 
jos pačto: išduoda pinigus, lai 
skus ir Lt.

Iš Vindavos ir jos apylinkes 
vis dar važiuoja Rygon daug 
žmonių, ypatingai valdiškų šei­
mynų.

Ų” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

prisispyrę 
Mintaujos 

randasi V.

kad neat- 
sa vi n in- 

visa

jimo, tautų 
dėjimo ir I 
dirbvstės, d

šnekėties per telefoną iš Ry- 
s pajūrio gyvenamomis vie­
nais greit bus leista. Pajūrin

BELETRISTIKA.
E. STEPONAIČIO RAŠTAI

> kritusi i 
t suvargo 
ės darbuo 
landas b ir 
ir mergai

1/i n la u jos apylinkėje 
iko 3 dienas’. Dau 
kentėjo L. ir B. valsčiai. Bo

niskin vokiečių raitari ja pradė­
jo atvykti 17 balandžio, išpra- 
džios mažais būriais, bet paskui 
didelesniais su anuotomis, ku­
rias pastatė prie vieno kaimo 
greta miestelio. Kaikurie vo­
kiečiai raiteliai buvo pasislėpę 
vietos žydo Kano malūne. Mų-

NUOSAVYBĖS IŠSIVYSTYMAS. Para­
še P. Lufargue, garsus franeuzų rašytojas, 
žentas; K. Marks’o. Čia gvildenamas tas 
klausimų-klausimas, kaip atsitiko tai, jog 
darbininkas viską pagaminęs, amžių bė­
gyje patsai pasiliko plikas kaip tas baslis 
tvoroje.

Apie knygos taringumą liudija patsai 
autoriaus vardas.......................................50capgriovė 

bažnyčios. 
Liuterų maldos namelį p ra ui'-

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,
2005 Lake Si

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted St

stotį, bet dar galutinai nenutar 
(a. Pripažinta reikalingu, sta 
tani naujų tiltų ant Aa upės, pri 
taikinti jį ir vežimams važinėti

Nors tai ir nedidelė sulyginamai su kai­
na knygelė, bet norinčiam susipažinti su 
tikrai dailia poezija, patartina ją nusipirk­
ti. Nes toje knygutėje randasi ne taip 
by kokios “tarataikos,” kurias mes skai­
tome kasdien laikraščiuose, o tikra, pil­
noje to žodžio prasmėje, poezija. Kaina $1.

ant tyro oro 
į parkus ar į miškus

TOLLESTON STATION, Gary Ind,:
K. Vingis, 1621 Jackson St

Penktoji Rygos savitarpinio 
kredito draugija per visuotinų 
s i iširi n k imu patyrė nuostoli ų 
turinti 514,838 rb. Jiems pa­
dengti paimta atsargos kapitalo 
22,000 rb., sąnarių pajai ir po

tis pagundė Jicvą nuskinti vaisių nuo me­
džio pažinimo . Šioje knygutėje taipgi kal­
bama apie tą patį pažinimo medį, tiktai 
kaltinama... na kas kaltinama tas kaltina­
ma... bet tiktai ne žaltis.

Vertėtų perskaityti kiekvienam, nes kai­
na liktai ................................................. 10c

A. M. Menas, 
1402 McAllister Ave

Tolinus seka adresas.
Motiejus šeinauskas 

4 d. kovo 1915 m. /

laike pašalpos pinigais, 
lobo j an- 

ėioje vargšus bus suteikiama 
2,500 šeimynoms pašelpos. Ki­
li gaus tenai 
kas mėnesines pašalp

Velon sriubos pašauktųjų 
karėn šeimynoms bus duodama 
vasaros
Miesto Komisijoje

AUDĖJAI. 5-kių veiksmų drama, para­
šyta garsaus vokiečių rašytojaus Gerhard 
Hauptman, versta J. Laukio.
šilas veikalas savo laiku pakėlė didelį 

triukšmą visoje Vokietijoje, nes jame ap­
rašoma vokiečių-audejų gyvenimas. Jame 
vaizdžiai perstatomas audėjų darbas, jų 
būvis, gyveniniame gąlutjnai audėjų strai- 
kas, kuriame kripta daug aukų iš abiejų 
pusių, bet kuris galop pasibaigė darbinin­
kų išlaimėjimu. šita drama parašyta su- 
lig paties autoriaus surinktų dokumentų ir 
jis savam veikale parodo, kad darbinin­
kams lieka tiktai du budai mirti. Vienas,

kui perskaityti, o draugijos ir kuopos tu­
rėtų pasistengti ją kuotankiausiai vaidinti 
scenoje, kur ji daro didelį ir gilų įspūdį į 
visus žiūrėtojus. Kaina tik................... 50c

DARBAS 
franeuzų romanistų.

Romane piešiama socializmo gadynės 
pradžia, ir nors tai yra tik rašytojo sva­
jonė, bet tdip šviesi, taip skaisti svajonė, 
kad nei nepajunti kaip tapsti jos užžavė­
tas. Reikalinga perskaityt kiekvienam, o 
ypačiai duoti pasiskaityti tokiem, kurie nei 
neišmano, kad gali būti ir geresnis gyve­
nimas. Kaina............................................. 75c

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave

Iš ŠIRDIES. Paraše James Allen. Kny­
gele nurodo paprotį ir jo svarbą žmogaus 
gyvenime. Kaina ................................ 15c

Kauno ir Kuršo g u be 
ipskelbta “moratorium 
vekseliais mokesčių atii 
> mėnesiams.

steigimas bus pa> 
čianis, žemaičių, i 
valdoms, labdariu 
staigoms ir pavieniams 
p ims. Valdžia

konomines draugijos, iš kurios 
vokiečių kareiviai paėmė odos 
prekes, siuvamąsias mašinas ir

šeimyninio pa 
nokinami žem 
link \ sies, a m a

bet vis gi jas nesiliauja gaudy­
ti, nes už kiekvienų minų mo­
kama po 50 r u b. Be to, mina 

geltonais milteliais, 
biskį traškėdami ir 

naikina blakes, bambadierius. 
Dar milteliai vartojami dažylų 
vietoje. Tais galima drabužius 
nudažyt geltonai, kuomi ir nau­
dojasi pajūrio žvejai tuo lab- 
jaus, kad kitokios dažylos labai 
pabrango.

GRIUVĖSIUOSE.
Parašė Konst. Jasiukaitis. Autoriaus 

vardas liudija apie knygutės vertę. Liūd­
nas, pilnai autoriaus dvasioje pasakojimas.

Kaina .................................................... 15c
SOCIALIZMAS—KUOMI JIS YRA IR

KAIP JIS JVYKS.
Labai puiki knygute, suprantama kiek­

vienam; bet žingeidi mokylam-teorctikui, 
nes stebėtinai gyvai parašyta. Kaina 15c 

DVASIŠKŲ TĖVELIŲ DARBAI.
Knygutėje randasi dau 

apie “tėvelių” gyvenimą 
lengvai užkimšti burną 
davatkai. Kaina ..........

užmigusio vaiko. Skaitai knygutę ir mąs 
tai: “Kad tave šimts pypkių, tai mas ko 
kius šposus moka dar ietuviai iškirsti!”

Kaina .................................................... 10<

sandėlo durįs neišlaužlos, 
'aktai pasilaikę prie ran- 
Ir iš čia paimta kai kurios

lovas uždraudė pardavinėti ir 
gerti net lengvuosius vynus 
kliubuose ir visose pasilinksmi­
nimo vietose. Taipgi uždrau-

E leki ros tramvajų pajūriu 
buvo nutaria vesti dar pernai. 
Kad ne karė darbai gal butų jau 
pradėti. Visgi (asai klausimas 
neužmirštas, šių savaitę, pir­
mininkaujant Lyvžemio guber­
natoriui, tariasi apie galutinų 
sumanymo įvykdinimų. Dau-

bet kad geriau pasinaudojus 
tajs išvažiavimais yra puikus 
dalykas ant tyro oro ramioje 
vietoje pasiskaityti gerų knygų, 
o geras knvgas galima gautiRali i jo s tiki nii i k ii 

nesen i a i 
karv
i 11 a n č i ų gė ra I ų u žd ra ud i - 
pasiliktų ir tolinus. Vir­
is karvedis prižadėjo, kad 
rėš pabaigos uždraudimas 

nebus atmainytas.

miestu saw-
C k

igomsioms į-
išme­

tu a p negi a ti­
rs valdiškųjų 

sandėlių triobas, suteikti žemės

Kuršo pajūrio gyventojai da 
žnai pagauna juroje bepludu 
mojančias vokiečių minas

nešu, kad dabar jau tris mėne­
siai esu ant karės, bet da išli­
kau gyvas. Jau daug kartų 
teko būti ugnyj; mums kariauti 
labai sekasi, vokietį baigiamie 
vyti nuo Varšuvos; musų kor­
pusas stovi Plocko gubernijoj. Liepojos pačto kontora 
Mielas Broli 
skus..

Arti CRANE CO. Naujų Fabrikų, kur bus didžiausia 
Lietuvių Kolionija iš viso miesto Chicagos?

Tie visi Lotai yra platus, po 27 pėdas; gali platų narna būdavot su dideliais kambariais ir jie

rjzo visos vai 
auguma pabe 
ig butu ir m a

dvarų. Prieglaudų aprūpi n i- 
mo reikalai bus pavesti Boma- 
novų komitetui. Kiekvienoje 
gubernijoje bus sustatytas (am 
tikras prieglaudų plonas; prie­
glaudas turės salo (r 
tam tikri komitetai, 
dos priims auklėti v; 
laičius, likusius nuo 
karėje kareivių, a r b; 
šių ir nustojusių galt 
ties. Į ūkiškas priegl 
priimami berniukai

DRAUGIJŲ IR ORGANIZMŲ EVOLIU­
CIJA— Parašė A. M. Lewis.

“Kaip danguj, taip ir ant žemes, kaip 
radome, taip ir paliksime” taip šneka visi 
seniai konservatoriai, atžagareiviai. “Vis­
kas mainosi, sivkas keičiasi ir tai tobu- 
lesnion pusėn,” atsako jaunieji, kovotojai 
už geresnę ateitį. Ir knygutėje aiškiai, 
kaip ant delno, parodyta tasai keitimąsi 
arba evoliucija. Kaina .....................  50c

Liepojos miestui vokiečiu 
uždėjo kontribucijos 500 tuksi 
rub. Kol nebus visi pini 
mokėti, vokiečiai suėmė 
užde! i n inkų : biržos komiteto 

pirmininkų ir drau 
kpnsula I

Su visokiais reikalais kas link “NAU 
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip 
lies prie viršminčtų distriktų užveizdi 
arba j “Naujienų” Ofisą.

ii kin io gydytojai per 
prirašinėja spiritą vais 
ie. bet tasai sniritas var

NAMAI PRAGARAI. Komedija. Paraše 
Horry L. Newton, vertė J. Ilgaudas. Labai 
gyva ir juokinga komedijėlė ir tinkanti su­
lošti bile kokioj scenoj. Ypatingai tin­
kanti mažuose vakaruose, nes mažai rei­
kalauja prirengimų, o įspūdis visados pa­
lieka geras ir publika užganėdinta. .. 10c

GARY, INI).: J. Vaitkus,
1709 N. 15th Ave<

PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas,
720 W. 120th St

Kanų nušovė... Didesni susirė­
mimai su rusų raitininkų bū­
riais ištiko prie žydų kapinių 
pora varstų už miestelio, prie 
Satkunų dvaro miš

Armotų šoviniai 
kampa kataliku

Kiečiu i 
nes \ ei 
pasižymėjo savo priešingumu 
vokiečiams. Taip, 
cicriai klausinėjo 
\ietiniu gyventojų 
a p\
Durnos atstovas Goldmanas, bet 
nesurado. Liepojoje vokiečiai 
sušaudė keletą latvių veikėjų, 
tarp jų daktarų Ekšteinų (B. 
A\. i. Mintaujos apylinkėje vo­
kiečiai, užpuldineję iš pusės 
D-no, turėjo nemažai velosipe- 
d istų. Besi muša n t gyvento­
jams pridaryta daug blėdies.

Iš užimtųjų vietų žmones iš­
sikėlė i aplinkinius miškus, bet 
nueisi legali grįžti ir pradėti gy-

budas, tai mirti badu, nuo skurdo; antras 
—tai žūti kovoje už savo ir bendrų gero­
vę. Ir todėl prispirti darbininkai didžiau­
sio skurdo ir vargo, pagaliaus įgauna dva­
sios, ima ginklą rankon ir stoja prieš iš­
naudotojus, prieš tjęširdžius ponus ir savo 
krauju bei gyvastim išlaimi geresnį sau 
būvį, gersnį kąsnį duonos sau ir kūdikiams.

šita drama verta kiekvienam darbinin-

Vindavos gy ven tojui 
krausto iš miesto. Vieni 
ko Bygon, kiti išsi 
linkinius

įvairios medcgi
apie 700,000 rb
gė ir kitų medžių pirklių sande 
liai ant 20,000.

plėšimo paskui prisidėjo ir kai- 
kurios vietos tamsios žmogys­
tos. Nuostolių busią apie 1000

Ūkiškąsias prieglaudas ka­
reivi ii vaikams sumano steigti 
ūkio minister! ia. Prieglaudų

Nelauk rytojaus, važiuok šiandien ir pasiskirk vienų 
rymo šito puikaus Naujo Subdivizino pigiai parduod 
kusius po $10 ant mėnesio mokėdamas, gali pas 
kad sudubeltavosi savo pinigus į trumpų laikų, 
pakils į keletu tūkstančių dolerių vertės kožnas 
nauji fabrikai, kuriuose patilps apie 20,000 darbininkų.

Ofisas atdaras nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro kickv

WESTERN REALTY COMPANY Co-Parl
4616 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL
Phone DifoVer’ 2054.

Kas išsikirps šilų kuponų, atsiveš į musų of tisų ir pirks vienų 
priimtas už $15.00 ir prirokuotas prie pirmo išmokėjimo už Lotų, 
ant kiekvieno Loto, šitas kuponas yra geras iki 1-mai dienai Liej

MILWAUKEE, W1S.: J. J. Mitchell,
689 Astbur Avė

Dykai $1S Dykai $15
iš žemiau paminėtų Lotų, bus 
Lik vienas kuponas yra geras

miesto gy 
•įjos virsi 

rų Mojų, pirklį Bied 
\risus- sveikuosius jau 

nūs vyriškius pristatė kasti a p 
kasų aplinkui mies 
išl i pyla a pskelbimai 
vykus paliktos mantos 
kams iki paskirtam laikui 
jų nuosavybė bus vokiečii 
džios atimta.

tų puikių Lotų, pakol dabar ant atida- 
im. Piktai mažų dalį iškalno Įmokėjęs ir li- 

io puikaus Loto ir mes tikrinam 
netrukus 

pilnai pradės dirbti CRANE CO.

CHARLES, ILL.: Jonas Puronas,
74 W. Main St

CHICAGO HEIGHTS. ILL.: J. Savickas, 
1430 Wentworth Ave.

KENOSHA, WLS.: A. Traksclis
164 Milwaukee Ave.

S.RICHMOND
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PADEK PINIGUS VALSTYBINIAME BANKE

1SS1

HARTFORD, CONN 
Vyčių prakalbos.

Eik ir tu ‘patrajink// 
I ik ‘k v o t er i s\- >ka š t uos 
žinosi.” ,

Kova, 229 N. 6-th St 
Philadelphia, Pa.

kurie tuo bildu 
žmonių 
ui žino­

mas
ginčų tazpo nutarta dalyvauti su 
visomis ceremonijomis biznie­
rių apvail 
rengiamas

lyvumą 
sim
siems nuo 1
rie šiandie

Va karais namie *'
724 W. 35th St.
Tel. Drover 1310

Moka kunigas .Jonaitis 
puldinėti ant žmonių kitaip 
gu kimi 
čia u s, j(

Kie suuįs ir u. 
is Jonaitis nie- 
s poros ši i ubą 

nežinojo apart špitolninkų lie­
žuviu.

IŠ ryto "Nattjienų ’ 1 
1840 So. Halsted St 
Tel. Cana) 1506

lai gyvuoja “prakilniausia” \ 
čių draugija. Tai tokia di 
Rutkausko kalba.

Indomu labai 1 
(aras Rutkauskas 
dylų, kokiame socialistų laik­
raštyje, kokiame numeryje, lie­
piama užmušinėti kunigus, ge­
rus katalikus ir dievobaimin­
gas1 davatkas, nes socialistai vi­
suomet pasmerkia žmogžudys­
tes? Ar gi ne geda daktarui 
R u t ka u sk u i kel i em s ši m ta m s 
žmonių meluoti tiesiai į akis?

F. F. P. Simus

27 birželio čia yra 
mas piknikas naudai I 
M i nčta m

GALIMA RASTI:

Dieną mieste 
127 N. Dearborn St. 
Room 1122 Unity Bldg.,Tel. Central 4411

karna
socialistiškus laikraščius, ovy 
čius ir jųjų supuvusią spaudi 
iškelti aukščiau debesų.

Išpradžios keletą minučių ji

HARRISBURG, ILI 
S’/.s bei tas.

jaut po' butus ir kitokių. Š 
draugija stengiasi didinti L. š 
F. kasą nelik pinigiškai, ji sten 
gies stiprinti ja ir kitokiais bu

Kova 9 9 Savaitinis

Gcriausis darbo žmonių draugas ir užtarėjas. Per 
dešimts metų savo gyvavimo ir sunkios kovos su 
darbininkų priešais dar neišžengė iš tikrojo kelio, 
kuris veda darbininkus prie gerovės.

“Kovos” kaina metams
Ta pati kaina ir užrubežiuose. Pažiūrėjimui 
vieną numerį prisiunčiame DYKAI. Rašyda­
mi laiškus, adresuokite sekančiai:

šokti ir lt.
Nesuprantu, kodėl musų vai 

kinai turi tokias 
mones. Pavyzlži 
gina susitinka, | 
bei pašoka su savo vaikinu, lai 
kas tame blogo? Tūli musų 
vaikinai net vardus jau susitei-

Tik vargšui kunigui, G d. bii 
želi o prisėjo a Is 
siguosdamas pi 
rapijonims, kol 
(ai ii 
n ia i,

nę ir kultūros besiplėtojimą. 
Bet pakalbėjęs keletą minučių 
neteko medegos. Tuomet stai­
gu peršoko ant socialistų, išva­
dindamas juos dvikojais gyvu­
liais, beždžionėmis ir tam pana­
ši a i s. Da k ta ra s u žmet i n ė j o
socialistams buk jie esą ardyto­
jai šeimyniško gyvenimo, nie­
kintojai kunigų, griovėjai tikė­
jimo ir tt 
da nevisa daktaro litanija 
liau jisai pradėjo giedoti 
reiškiant daktaro žodžiu, 
“cicilikučių” laikraščius 
leivį,” “Laisvę,” “Naujienas’ 
ir “šakę,” kad socialistų laik 
raščiai buk mokiną mušti kimi 
gus, gerus katalikus, dievobai 
mingas davatkas ir tt. Kalbė 
lojas taipgi nurodinėjo, kad so

mą 
gystės pinigų 
gam tikslui.

Klausimai paliečiantįs stam 
besnes pinigiškas draugystė!

Gaigalas ir u., o merginos, 
tos ir nenori suprasti,^kas per 
“asabos” yra tie visi “sportai.”

Todėl patarčiau nerašinėli 
niekų laikrašlin, ba lai labai 
kenkia ir laikraščiui, netik jau 
kam kitam. Atidžiai perskai­
tykit lai, ką jus rašote, o pama-

tad kuomet “mes” (vyčiai) ap 
sivalys nuo baisios “pavietres’ 
laisvamanybės, tada pakils lie 
tuvių tauta, katalikų šventas ti 
kėjimas... Todėl, girdi, tebu

Veda visokias civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teismuose 
Daro visokius dokumentus irpoperas.

L. J. Ratelyj. Taigi ir parupo 
musų špitolninkams, ar lik ne 
civilišką šliubą ėmė jaunoji po­
rą. Kaip dabar tai sužinoti?

Na ir pradėjo tie špitolnin-

ir politikierių 
surinkę didesnį 
ir taip pasigarsii 
use išnaudos?

Birželio 10 d. cinu aš Morris 
tau— ogi kad vaikų, 
odosi, jie iš viso Ly- 

Išrodė lyg lie- 
Mane paėmė 

“Ko tie vaikai čia 
paklausiau policis- 

it važiavo...” Tė- 
baugina “džip- 

čigonai, tai ir

Lietuvos Šelpimą Draugija 
laikysis iki pat pabaigai karės 
ir vieši susirinkimai bei rink­
liavos bus daromos ir toliau. 
Vielinio L. S. F. kasierius yra 
po paranka 500 dol. Kasoje 
jau randasi apie 89.00 dol.

Vietinio I

“Na, maniau sau, lai bus jau 
viskas.” Ale kur tau. .lis 
da tiktai kalbėjo apie socialis- 

pradėjo kalbėti a- 
laikraščius, užginė 

k u ogr i ešč i a u si a nes k ai t v t j ų, 
rėkė kad neišleisti nė vieno

Antru po visuotino 
saugumo, po rūpestingo 
vaktavimo, kad žmonės 
kaip nors nenukentėtų, 
šitame Banke mandagu­
mas yra svarbiausia. Čia 
lygiai apsieinama su mo­
kyčiausiu aršu prasčiau­
siu; čia vienaip apsiei­
nama su tuo, kuris daug

Darbų kitokių kaip anglių 
kasyklose pas mus nėra. Iš 
kasyklų čia ir apielinkėse pen­
kios uždarytos, o viena taisoma.

Senųjų biznių priežo­
dis buvo: “Į peklą su 
žmonėmis.’V Ant žmo­
nių buvo žiūrėta kaip ant 
avių, kurios duoda vil­
ną ir mėsą. Naujųjų biz­
nių patarlė: “turime už­
ganėdinti žmones.”

Šitas Bankas mano, 
kad bankai yra del žmo­
nių, o ne žmonės del ban-

kad tie ne moką lietuviškai šne 
keti išskyrus vieną dukterį, kn 
ri vos nevos šneka, ale ir toj 
ištekėjusi už seno vyro. Pa 
galios dr. Rutkauskas suriki

nadiožnasties,” būtent — kur 
imtas jaunos poros šliubas. 
Zolp, supratęs, kame dalykas, 
atsakydavo špitolninkams, kad 
darbininkui žmogui civiliškas 
šliubas daug prieinamesnis ne­
gu bažnytinis, lodei ir atsakan- 
tesnis.

konstitucijos skyriuje v, pa­
ragrafe III: “Nutarimai drau­
gystės apie kokius svarbius rei­
kalus turi būti atliekami ant 
mėtinio, pusmetinio arba neti-

Ar jus esat pilnai užganėdinti iš to banko, kur dabar randasi Jųsų pinigai? Ar tas 
bankas visiškai saugus? Ar jis po Valdžios globa? Ar mandagiai su jumis apsieina? 
Norint perkelti Pinigus iš kito Banko, atneškite vien knygele, mes iškolektuosime 
Pinigus padėtus čionai galima atsiimti kada no­

rint be jokio apreiškimo is anksto.
BANKINES VALANDOS: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vak

Kalbame Lietuviškai

įskirtumėm nukentėju- 
arės lietuviams, kil­
ią šiame momente 
raujuj ir ašarose, 
kad atsiras protin­

iu žmonių, kurie užprotestuos 
rieš^tokį sauvališką draugi- 
>s adm in isl racijos pa si ei gi­

ntį eikvojimą drau-
visai bere i kalin­

čių, draudė lankyties ant socia­
listų susirinkimų, pasilinksmi­
nimų, nes tuomet, anot dakta­
ro šnekos, socialistai turėsią

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK 
1112 West 33tli St. Netoli Mor gan St. Chicago.

Kapitalas $275,000.00. Visas Turtas viršina $1,800,000.00.
čia yra laikomi Suvienytų Valstijų, Pačtų Bankų, Pavieto ir Miesto Valdybų pinigai.

mo vaisiai? Netik kad molerė 
lės, bet ir vyrai eina ‘burti,’ da 
gi net vaikinai su merginomis 
Tai liek spatėmijau apie lietu 

) kas su lamsunais len 
Čigonams ir bedarbėj

dos, “mes” (suprask vyčiai) už 
gniaužlumėm juos tada.

Bet ar manote, kad 
kas? Laukit... O km 
pąs, “Laisvoji Mintis”?

cagos jauna pora. lai buvo 
gyvenęs seniau čia t. y. So. 
Omaha S. Žolp ir, .veikdamas 
vietinės visuomenės tarpe, tu­
rėjęs nemažai susikirtimų su 
dvasišku tėvu, o gyvendamas

Malonu vra skailvl laisvus 
laikraščius ir temyli, kas dedasi 
gero, o kas blogo pasaulyje, y- 
pač gi kuomet kartais pamatai 
žinutę iš savo miesto. Tokią 
jau pirmiausia skaitai.

Bet kartais perskaičius tokią 
žinią pikta pasidaro. Viena 
tokių žinučių tilpo “Naujienų” 

Ten tūlas Pakražanlo- 
sudėslė visą eilę nesą mo­
kai! lietus lijo, kur kalbėto- 
mvo, kur vaikinai nemoka

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

ereiKaio ir paųs geriausi pa- 
įpijonįs juokiasi sakydami, 

kunigėliui lur-bul kas 
il\oj negerai yra .

Z.akrasliįonas.

Didžausia Lialiiviška Kolionija Amerikoje
Randasi Arkansas valstijoj, Perry ir Pulaski pavietuose, arti prie geležinkelių 
ir InrlingŲ miestu, žemes via visokios: galima pasirinkti kokios tik nori ir 
ant lengvų išmokėjimu, taip kad gali mažą dalį įmokėti, o likusius pinigus .mo­
kėti kas mėnesį arba kasinėtą. Nereikia mokėti procentų už likusius pinions 
anė taksų už žemę per pirmus du molu.

Lietuvių čia jau daug gyvena ir visi yra užganėdinti. Lietuviai čia jau 
pradėjo organizuoties į draugijas, ateitis išrodo gera.

Čia yra galima pigiau negu kitur nupirkti ir pradirbtų farmų su gražiais 
budinkais ir gerais sodnais, tarpe gražių upių ir cAstų šaltinių, kur yra gali­
ma žmogui prasidėti su mažu kapitalu, čia galima auginti dvejus javus kas 
metą, nes čia žiemos labai trumpos, gyvuliams pašaro mažai reikia, nes čie- 
lus melus ganosi po lauk:), lodei patartina čia atvažiuoti ir apsigyventi, kurio, 
myli auginti gyvulius, arba užsiimti pienininkyste, nes čia žolė labai gera ir 
labai auga.

Jeigu tamsia esi ūži n I eresuolas ir nori įgyti sau sklypą derlingos žemės 
sveikame ir gražiame krašle ir gyventi tarp savo žmonių, ateik tuoj į musų 
kontora arba rašyk mums, mes lamstai galėsime jjrisiųsti adresus čionais gy­
venančių lietuvių b'ARMERių.

Nepamiršk, jog mes neesam jokie agentai, bet mes parduodame savas 
locnas žemes (aij) kad nuo musu pirkęs daug sučėd\si pinigų.

ARKANSAS FARMS COMPANY
J. I). SIMANOWSKI

239 Railway Exchange Bldg., Chicago

Vietinės pašalpinės draugi 
jos, L. S. S. 44 kuopa ir “Auš 
ros” choras, įsteigdami L. Š. F 
su vielos ceutraliniu komitetu 
sutvėrė Lietuvos Šelpimo Drau 
giją, jau turėjusią tris gana iš 
kilmingus viešus susirinkimus 
Kalbama L. š. F. kasa suside

cialistai yra kaip kokie vagįs 
ir galvažudžiai ir mokiną kilus 
gerus katalikus užmušinėti ir 
vogti. Jisaįjtvirtino buk so­
cialistai nemyli savo tautos, no­
ri išnaikinti lietuvišką kalbą, 
buk jie neatjaučia lietuvių var­
go šiame momente, kuomet Lie­
tuva randasi didžiausioj neĮai- 
m ė j. s u pra n t a m a, d a k I a r a s 
nepamiršo išvadanli socialistų 
ir išgamomis^

kykile man, koki;
turėsime iš šilo ap 

; lėšuos nuims 
Kokia nuims g 

be bus, kad mes seksime p

laisvamaniai vra veidmai- 
kaip apgaudinėja kunigus 

i ši i u bais. T: 
, jis praneš’s 
ima pora

dinate kilus beniekindami
Draugai 

naudokitės j 
rus raštus ii 
si ilgesnes žinias, nešmeižkile 
kitų, nes kitaip neteksit intek- 
mės draugų tarpe.

Kaip žinome šiandie jau yra 
“Nau i ienose” “Jaunuomenės

Birželio 1 l d. šių metų at- 
uivo vielinės kunigaikščio 

s susirinki- 
labai karštu

Ir ką gi manote? Ugi atėjus nėšių laiko jau pirksiu ‘auzą 
nedėldieniui gegužės 30 d. kun 
Jonaitis ir pagavo plūsti, su 
pranlama, neapreikšdamas var 
do kad tūli žmonės gyvena bi 
šliiibo, (suprask 
šliubo) kaip kol 
ir II., nors kimiai

lai vaikų 
nuo tenai suėję 
tuviškas lurgm 
žingeidum 
susirinko?
to. “Čigonai 
vai mat juos 
sais,” o jais yra 
susirinko.

Parėjau namo. Pamatęs ga- 
spadinę sakau: “Ar žinai, kad 
čigonai ant Morris st. atsikrau- 

iko, jau aš ir bu­
vau pas juos, kad išburtų, kokia 
mano- laimė
aš ilgai gyvensiu ir už kelių mė

mos kasyklos pasiteirauti, ar 
greitai prasidės joje darbas; tik 
negauna užtikrinto atsakymo.

Vietiniai ūkininkai žemesnė-

nzsi 
ne 

is protaujančių. Ta
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NAUJIENOS 4?

NAUJIENOS
The Lltha«BU« Daily Nawa

miestų atstovų konferencija,

Pahltahed daily, except Sunday, by 
Mthaanian News Publishing Company, 
IBMU Address^Naujienos, 1840 S. Related 
Mk Chicago, I1L Telephone, Canal 1506
JoaUred as Second-Class Matter March 7, 
8*14, at the Postoffice at Chicago, Ill., »n- 
W* the Act of March 3. 1879.

NAUJIENOS
Pirmai Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

Ittna M Chicagos kasdien, išskiriant Nedėk- 
Senina-
Uddlia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chlcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 

S| tavaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
įoie metams $6.00, pusei metų $350.

Kitur, ne Chicagojė, metams .. 85.00
Pnsei/netų....................................... 83.00
Trims mėnesiams ....................... 81.75
Dviem mėnesiam ....................... 81.25
Muropoje, metams ....................... 87.00

pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
AMreaas: Naujienos, 1840 S. Halsted St., 
Chicago, III Telefonas, Canal 1508.

Redakcijos
Straipsniai

PRADEDA

ne

1

įsitikino,

tiktai atstovai neturtingųjų kle­
st], kurios daugiausia kentėjo

mo blogumą. Darbo žmonių

—o—o—o---
C1IICAGOS DARBININKU

iciją, Kuria gatvekar 
torių kompanijoms 

jgabenties iš kitur 
žilis; antra, miesto t

Nuo didžios revoliucijos me-.

o'

ninko reikalavimas paskirti 
specialius kreditus užlaikymui 
ir apginklavimui 1,000 naujų 
“tvarkos saugotojų.”* Drg. Ke­
nnedy trumpai apibudino savo 
nuomonę apie tą reikalavimą 
tokiais žodžiais: “Aš nenoriu,

butų šaudomi!

“LAIKRAŠTINĖS ETIKOS 
SAUGOTOJAMS.

Kiaulėm] su Montvidu prikai-

municipalę (miesto) nuosavy-1mo 
hp n n f on J vok ori 11 i r r lovn I nri 11 siu'

bijodama (langiaus! 
liti judėjimo, negu!’

vo provincijas.

d

mis.”
Palyginkite 

užmetimu.

a

Bet dabar mes

A. organui mes pereitą

. Žebrio užmu-

ė Lietuvninkų.” 
tečiaus, kad šis

vaisiais ne vien paprastuo-

Mes patyrėme,

numeriu, kuriuo-

internacionaliz-

” ir

šit nod u

listus už internacionalizmo 
principų "paniekinimą (?), o

internacionalizmo principų 
garbinimą. Ir abu tuodu pa­

nuoseklumo? Pirma negu in­
ternacionalizmą kritikavę, jie

NEPAPRASTAS
ATSITIKIMAS.

bes sekretoriaus vielos buvo di­
dele sensacija visam pasauliui. 
Bet nemažesnė sensacija buvo

i c

; darbininkų

A n t ra s d a I y ka s, p a ė m i m a s

Klausimas

. Tatai numano ir municipalės 
nuosavybės priešai. Vienas

gos
u

rankose, jeigu tiems savinin­
kams nerupi visuomenės geru­

Abudu minėtuoju

muc nepasisekimai nepaini- riy darbininkai laimėjo, actu 
ka turlingomsioms Rusios kle-Į(|v‘iem socialistų aldermanam

vo neužsiganėdinimą senaisiais

pranešimu, lai šiomis

dvidešimt 
aldermanas,

kompanijoms vartoti motor­
man us, kurie neturi mažiausia 
21 dienos praktikos, ir koduk-

okratus rs cagos motormanų ir konclukto- 
įsteigti ini-iriu. Už įnešimą balsavo 57 al- 

\ isuomenesj dclmanai prieš 10.

intekminga organizacija

dama, kad Rusijoje reikia tuoj

suteikti pilnas pilietiškas teises 
visiems žmonėms be tautų ir ti­
kėjimų skirtumo. Panašius

manymą 
p'n I vpk ar

su

budu bent tūlam laikui praša­
lino karės pavojų.

si nuo da ui

■r> i ___ •!Polemika
PRIE UŽBAIGIMO PATRIO­
TIŠKOS MULKIOLOGI. IOS.

kariauti vieniems
man

čia kalbėti taip daug šiame klau

šiol negalėjom nuomonių sutai-

ir jau paskutinį “šūvį” 
ir manau, kad jau gal 1

Kuo toliaus, as vis gaunu 
(langiaus oponentų: štai ma­
no naujas oponentas drg. K.

o-

jfi'i

vos — neminėjimą jos vardo

to, dar atėjęs formalias ar bo­
sas išmes lietuvį iš dirbtulvės

tazija to drg. Sweetros! Red.). 
OI, tai tau ir nauda! Nesakau, 
kad jau taip tikrai ir bus, bet

ir daugiau tokių kurstančių (? 
Red.) straipsnių ir laiškų, tai 
gali taip ir būti. Reikia visada 
atminti kad šiandie patriotų

kurstvti.v-

sŲ-pirmiausia reikia žinoti, nuo

rųjų” musų draugams rupi,

ma ir jos vardas skambėtų a-

karės reportuose, tai, rodosi, 
butų daug “praktiškiau,” kad 
musų patriotai, vietoj laužymo

i

galerijų, išreiškė jas 
rimą triukšmingais

Socialistų aldermanai, be to,

buvo atmestas policijos virsi-

žmonėms.
mes turime

žinias

išinilinai Susivienijimo

1 >

mihislracijos.

čia sekamas ' faktas: vienas 
žmogus, gyvenąs Collinsville

vynę,” 
numerių, ir tai — senuoju sa­
vo adresu, kurtuoju ėjo jam S.

mainą.
S. L. A. nariai tiktai pasijuo­

kė iš nevykusio “Vien. L.” mė­
ginimo apjuodinti socialistus,

kiai metėsi kiekvienam į akis.

ti ir platesnės visuomenes ne­
pastebėtos. Visuomenė turi 
teisės reikalauti, kad šitos dide­
lės organizacijos ištaigos ne­

jos organas pasmerkia, kaipo 
nedorą, nežmonišką ir negrą-

jos” incidento. Visi laukė, 
kad nota bus, jei ne ultimatu­
mas, tai bent netoli to, vienok, 
perskaitę ją, žmonės rado, kad

no parašas.

Išaiškinimui buvusiojo val­
stybės sekretoriaus, žingsnio

statydinimas buvo ne daugiau, 
kaip seno svajotojams kaprizas 
(upas); kiti sakė, kad Bryanas 
tyčia pertraukęs ryšius su Wil- 
sonu, idant gavus progą atei­
nančiais melais pastatyti savo

prezidentus; buvo net girdėt

čių papirktas!... Iš žinomųjų 
tečiaus faktų matyt, kad mi­
nisterija su Bryano rezignacija

kitokiu budu.
>' Buvusis valstybės sekreto­
rius, būtent, paskelbė, kad tas 
tekstas notos, kuri tapo pasiųs­
ta į Berliną, šiek-tiek skiriasi

bilieto didžiumą. Nota tapo 
pakeista po to, kai Bryanas in- 
leikė savo rezignaciją. Jisai 
sakosi matęs paskui ir antrąją 
notos redakciją, bet padaryto­
sios joje atmainos ne visai jį 
patenkinusios, ir lodei jisai sa­
vo rezignacijos neatsiėmęs at­
gal.

Šitą Bryano pranešimą p. 
Lansing, šiuo laiku pildąs val­
stybės sekretoriaus pareigas,

mes

pat ir su 
“Lietuviai

<? ♦ u

ti, kad esame lietuviai.” Na, ka­
žin, šičia K. Rugienius, “plačiai 
žiūrėdamas” į dalykus, ar tik 
nesumelavo? Man ir visiems

kad anglai ir amerikonai visa­
da lietuvius paskaitydavo už

Amerikoj, visi kaip klerikalai 
taip ir nacionalistai, prisiskaitę

is

senesniais laikais šiandie kartu 
su anglais ir kanadiečiais gal­
vas guldo už Angliją ir Rusiją, 
kardami viso pasaulio šunis ant

mas faktas, kad anglai ir ame-

lietuvių nuo lenkų.

skirtumą.fe.

Toliaus K. Rugienius, jau ga­
lutinai apsvaigęs patriotišku

apimti patriotiško svaigulio ir

tarp įvairių tautų, tol ir mes,

jų yra) stačiai nuo Rusijos ir

minėtų Lietuvos

kuriuos mūšiai eina. .Tada,

mas bus išklausytas ir R. ir V. 
valdžios sklebs Lietuvos vardą,

ir Amerikos anglų laikraščiuo­
se. Nes neskambėjimas Lietu­
vos vardo ir stoka žinių apie 
Lietuvą paeina'ne nuo redak­
torių nežinojimo geografijos, 
bet nuo tų ponų, kurie cenzu-

irias ir reperius. 0 nuo Ameri-

reikalauti, dello kad Amerikos 
angly laikraščiai absoliutiškai 
nieko bendra neturi nė su lietu-

Visai kitas yra klausimas, ar

amerikiečiai, išgirdę apie Lietu­
vą, rems ją aukomis ir pritari­
mu politiškiems reikalavi­
mams, yra pamatuota ar ne. J.

Belgija turi daugiau šansų už

rodo, vien tvirtina.” Kaip 
sako, kad aš neprirodžiau

k

1

nebrangus yra internacionali-J Kiek pirma užkulisinės Wa-

r

NEMOKA SMEGENIS 
VARTOTI.

1
4?

U!

mes socialistai turim apsilenk­
ti su savo idėjomis ir siusti kar­
tu su visokiais piktadariškais

' i 
iM-^Įįjl 

•G’ai

•’ m *

■W

zmo principai. Jie yra kaize­
rio bernai, patriotai militari-

taučių.” Reiškia,

lietuviams, tai 
N.” su visais sa-

f

Dabartiniu laiku spaudoje ir 
susi r i n k i m uose socialistams 
dažnai daroma šitoks užmeti­
mas:

Europos socialistai, pritar­
dami savo valdžioms, kurios iš­
kėlė kruviniausias pasaulyje 
skerdynes, parodė, kad jiems

ti teisingu. Taigi dalyką tu­
rime su tikru faktu, o ne kokiu 
išmistu.

Jisai yra tečiaus gana keistas. 
Kodėl Wilsonas su savo kabi­
netu permainė notą tame tar­
pe, kada Bryanas buvo pada­
vęs savo rezignaciją, ir kodėl 
tas faktas mėginta užtylėti?

ir tarptautinės darbininkų vie­
nybės skelbėjai.

Greta šito užmetimo tečiaus 
musų tautiškoje spaudoje figū­
ruoja antras, specialiai atkreip­
tas prieš lietuvių socialistus. 
Tautininkai su klerikalais sa­
ko: Musų socialistai, skelbia

shingtono paslaptis buvo aiški­
namos priešingoje Bryanui 
prasmėje, tiek jos dabar meta 
šešelį ant Wilsono ir jo šali­
ninkų. Jei ne . daugiau, tai 
bent vienas dalykas toje istori­
joje, rodo geroje šviesoje seną­
jį demokratų politikierių: sa­
vo. rezignacija jisai, matoma, 
privertė Wilsoną vartoti atsar­
gumo užsienių politikoje ir tuo

Ii tikėlius ko-nors naudingo (ne 
“Naujienų” tai buvo dalykas. 
Red.). Reiškia, kad mes iki 
šiol rovėmės lyk katinai (? R.) 
absoliutiškai už tuščią maišą, 
viens kito neįriesdami. Toliaus 
‘N.” tęsia: “Bet leiskime, kad 
neprirodytas Sweetros tvirtini­
mas (spėjimas) yra teisingas. 
Ką-gi kenktų tuomet išmėginti 
K. Jurg. sumanymą praktiko­
je? Jeigu jisai duotų rezultatus 
tokius, kokių laukia Sweetra, 
tai iš to butų tiktai geras pamo­
kinimas ir K. Jurg. ir kitiems, 
kurie pritaria jo vilčiai, ir jiems 
nebereikėtų tuomet Vien Sweet­
ros žodžiais tikėti: JIE ŽINO-

ko protą, tiktai vienas straips­
nis ir keli laiškai Jurgelionio 
socialistui! Na, o jeigu musų 
spaudoje pasirodytų ir daugiau 
lokių straipsnių ir laiškų, kas- 
gi tada butų? Tada musų lietu­
viški patriotai prisiskaitę tokių 
kurstančių (? Red.) nonsensų, 
tuoj, jeigu nedaužytų amerikie­
čių langus (? Red.), kaip tai an­
glai daro vokiečiams Anglijoj, 
Škotijoj ir Kanadoj, tai nuėję į 
dirbtuvę pradėtų “gademuoti”
ir plūsti visokiais bjauriais žo- TŲ.” Oho! Tai tik (? Red.) tam 
džiais, kokius jie tik žino, ang- yra čia tokie sumanymai? Well, 
lūs ir amerikiečius už skriaudas labai yra gerai kad draugai pra-



o iwi ii—

Fricas Brinkmayer, prisiekęs

žmonių suklaidina. idingas

sumanymams. pas

Piešti čia man gal daug ne-

mui su beteise ir kitokiomis 
vargdienių skriaudomis. Kada 
mes vengsime klaidingų suma-

ktikuoja. Bet jie praktikuoda-

pažymėta, nesutinka nė su i 
ui, nė su antraip tise. Didc-

mų.

an-

J. J. CLUB HOUSE

nio.

na 1 U I f) s

• \n\iH\

norius

■s r

meldžiamasis

*

1I

įį
Pi

SI
liko visuomenėje.

kad aš nepasiėmiau 
piešimo sųsiuvinio. 
melžiamasis, 
ria us Vernero,

rimus mano

. s n i o
mos” visuomet pabrie-i

mano, žiu-

ne vis u o-
Tuoinei,

Y", p ra ta i mane?

spaūdoje, nė susirinkimuose,

giau šiame klausime jau nekal­
ta pati vi­
le is in tza irsuomenė. kas

KURORTE

nui prisiekusiam

met gražus oras.

siėmiau 
romą nų.

du sąsiuviniai Bramso.

N A U J IE N O S

įsmildami Li

nai pabėgėlių šeini y- 
emio gubernatoriaus

venimui po lt) rb. iš Tatjanos

nuomone, via visų-pirma 1AE- 
Tl'VOS DEMOKRATUOS. Y- 
PAT: DARDI NINKU

”uluo kaimynų name
(eimonienę, kurios

>a vaišinimui.

Todėl ne vie-

Ligi pasimaty-

Liepojaus nesvar 
bumas ir svar 

bumas

i turėdamas

l musu minininkų. Vvriausis 
C V K-

vasariuose (Liepojoje)

aipgi pora tu-1 kios nuomonės.

! kosi nuomonės, jog

tau rašinėt, ;

•)

. / , _ l .K ’ < V I V-K

ii’ nepamiršk

Visuo-

un 1 camwrasMB

ją. Įsivaizdink sau, ji 
neišsiuntė man mėlynos šniu- 
ra tikos.

aš turiu už jų da mokei, 
gal tu pats tai žinai? Kai 
nebūt, visvien atsiųsk man

pi ninka uti sustojimo j

k.VO

leistumei ,tikros prieglaudos ir

kitam priešingi. Tad ir šiame. 
Niekas nenori sutikti, kad dide-

loves panaikinimų skaito klai-

Didelas Kini. Prakalbos |
—      —   ■■■ —■■■■■! < ' R. ....... ,.I rw. „ ,w.L- U. Į T - - y _ - - - 1 . ■ - 'J.f -- -U- 7- ~r _ * 'JIS3E

Kalbės kuo. M. X. Mockus
Ser., Birželio-June 16, ’15

A. VASILEVSKO SVET.
8132 VINCENNES AVE.

Pradžia 7 vai. vak. Inžanga Dykai.

Kas mylite Dievą ir artymą, bu- g
kite visi Prakalbose

Rengia Laisves Lietuvių Mylėtojų Kuopa.

savo Pylavos uostų (Piliau ). El­

reikalinga, lik musų kariuome­
nei einant nuo Dvinsko ir Kau-

butų turėję atsitraukti nuoMin-

visai issicn
ILihnr oi o’j

Ar skaitai ‘‘LAISVE’ |
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už- 2 

sirašyk arba pareikalauk vieno nu-Į 
merio pažiūrėjimai. O

“Laisve’’ yra didžiausis darbinio-§ 
k t j laikraštis, nes dabar eina dvigu-O 
bai padidinta, I. y. 8 puslapių. “Lai- ® 
svė" išeina 2 sykiu per savaite todėl ę 
paduoda naujausias žinias iš viso & 
pasaulio. a

“Laisvėj telpa daug naudingų A 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir f 
įvairių patarimų. Apart to, yra j-2 
vestas speciališkas skyrius del mo- w 

O 2& ‘Laisvės” kaina tik $2.00* metams, f
* sei metų $1.00. Užsicnvj metams Q

1.00. §
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra Q

si bus padidinta. y
Adresuok šitaip: a

“LAISVĖ” 0
183 Roebling st., Brooklyn, N. Y. $

v

C; 'o

J. JANKAUSKIS
4105 So. Lincoln St. Chicago, §

< JT?

j ir lietuvių dūmai 
AMERIKOJE.

Siunčiantieji pi­
nigus į Rusiją,
kurso rusiškų pi­
nigų, kuris yra 
dabar daug že­
mesnis už pirmą­
jį, į Rusiškai A- 
nicrikonišką Biti­
ni sekančiu adre­
su:

RUSSIAN AMERICAN BUREAU
1 60 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand­
olph Sts., Chicago, III. Atdaras va­
karais iki 8:0d kasdien ir nedėliomis

05 W. 12th St.

^ohn P. ttashmski
SENIAUSIAS ir daug patyręs fotografas

Pranešu i tautiečiams, o labiausiai naujavedžiams 
mane, kurie reikalauja visai atsakančio 
io skyriaus paveikslų, taip kaip ir mieste, 
du puikų didelį paveikslą naujavedžiams

ir
ISth ST.. CHICAGO.

<larbo ir vis 
O prie to d 
dovanai. V;<; savo darbą gvarantuoju.
DVI GALĖK i J OS: 3213 S. MORGAN ŠT

6 G .3 W.

H
S ra 
eJS

ptUj

ra
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jNaudokitesF^oga
PAPUOŠI jusUnamIIrjS

Atlieku visokios rūšies namų maliavojimą, kaip iš lauko 
cr.e (<pp jr ji- vidaus; visokias dekoracijas ir popierų klija-

vima.c

del mano darbu busite užganėdinti Kaina už darbą visiems
prieinama.

A.A. HERMAN Lietuvis Malevotojas k Dsor^atorus
2123 So. Fairfield Ave. phsne Rockwell 2517 Chicago, III

f*®'*'“

V- 
wr

Ml^MUZtlHMMC » I®

LIGONIO ŠEIMYNOS PADĖJIMAS JEI JISAI NEPRIGULI PRIE

Visi lietuviai rašykite® prie Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje kur galite apsaugoti savo gyvastį ant $150
iki $1000 ir priegtam, mokėdami po 30c ♦ menes*

gaunate iš S. L. A. po $6.00 j savaitę pašalpos ligoje

Reikalaudami informacijų, kreipkitės šiuo adresu;

A; B. STRIMAITIS, S.L. A. Sekr.
307 W. 30?th Street New York City
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I PAJUOKA lig

UGI

me;

mums,

ir

same basi.

Turime

r; i mki

me ir gana

du ug

Pirma

ar

Gauname ir lokiu

Dovanos visos 
vėlu daiktu, lodė

>

Ka Mes Suteikiame Jums Duodami Savo Pirkliavimo Štampas g
Kiekviena Pilna Knygute 1,000 Steinpų Yra Verta $3.50 Tavom M

Pereita savaite 19c išpardavime turėjome dideli pasisekimą. Prigelbekite padaryti ir šita tokiu pat
Bus taipgi dideli Bargenai ?

Ketverge, Pelnyčio] ir Sukatoj, Birželio-June 17-ta, 18-ta irIS-ta

Vyrai, kurie supranta

r i uos mes parduosime ši­
tame išpardavime už la-

Vyru ir Jau-
fj^ynuotiu Siutai

žios

1 ia tįsios

siu

į $14.75
certūs— H Iranire šitų | “ =

Dvigubų štampų 
dienas

Perkelis
Book-fold šviesus ar 

tamsus perkelis, specį- 4ic
Paduškų Užvalkalai

36 paduškų užvalkalai, 
reguliaru kaina 29c, šia­
me išpardavime, kožnas

Paklodes

na

APT AS. KARBATKOS
ienas skyrius pui-

išsiuvinė

7’c
APTAS

išsiuvi nčlas
colių pločio, šiame i: 
pardavime, vardas . . .

19c
Juods SATINAS

36 colių pločio juodas 
linas, re imlia re kaina

4*c
SHEPHERD KLET- 

, KVOTAS TA VORAS

it- baltas, 15c ver

10c

Vienas

3’c
ŠNIŪRĄVONĖS

Moterų šniuravones, 
gražiai aptu apsiuvinė­
tos, susegamos iš užpa­
kalio, vertes 25c, už

19c
RIPULIAL

19c

29c
Paklodes

S 1x90 gana

59c
Paduškų Užvalkalai

f 10c
Rankšluosčiai

Lininiai (’rash rank- 
loščiai, su raudonais

■ c

Turkiški Rankšluosčiai
Dideli, geros materi-

kaina 25c
Long Cloth

69c
kuponas Ketverge Tiktai kuponas

i r
re- 69c

‘'Special

Temyk musųkarbati- 
kinių firankų išparda­

vimą

Musų šios sa­
vaites svar- j ii ■g • » • specialubiausis pigu­

mas '

VAIKŲ KOTAI.

kaina .........

10c
STANČKOS

Dar (langiau

(hand bags) kaip tai Ma- | sos gražiousiais 
layan, Persian, Pin Mo- į kais, vardas . .

rocco

n as

19c
“FOUNCES

• v • • • v • ♦ —emg, gražiai issmvme- 
tas, vertes 18c, vardas. .

25c

10c
NOSINĖS

Moterų Pančiakos
Moterų puikios šilki­

nes pančiakos, juodas ir 
baltos,, “Niagara Maid’’ 
mados, gana dideles, nuo 
8>‘> iki 10 — vertes

pora 89c
Vaiku Rubaškos

na is

kalnieriais

mo,

vasaros, kaina

Moterų geros S\ 
išsiuvinėtos nosines

10c
Gana dideles drabu­

žių nudulkinimui šluo- 
kai na

10c
Vaikų Pančiakos

pančiakos,
nertines 
s vos ir

/į, išpardavimo 
pora ............... 50c

PERLO GI ZIKĖLIAI;
Geros vertes perlo 

uzikelhii. visokio didu- 
ktiin.i užmo.

2c

8c
šiame

nosines 
davime

GUZ1KAI.
tiražus guzikūliai del 

' papuošimo drabužių.

DVBELTAVOS
5c dubeltavos sp 

šiame išpardavini UŽ

3c

Ketverge Petnyčios ir 
Subatos Groseriai

o

Mokyklos 
Greitai 

užsidarys
Todėl pirkite sau vakaci- 
jos rubaškas ir marški­
nius čionai.

Vaikų Marš
kiniai

chichen Feed.

10 svarų smulkauscukro 57c
su groserių orderiu, vertes $1.0C 
ar daugiau ,išskiriant sviestą,

t

kH**--. —

tais ruoži ūkais kartūno

džio iki 14, su šios ma­
dos kalnieriais, šiame

50c 29c 39c
Specialis išpardavimas 
moteriškų skrybėlių už 

puse kainos

Bačkos Maišas . .94c

Bačkos Maišas $1.87

Bačkos Maišas $3 71

Geros, didelės džiovin­
tos pyČios, 2 svarai 10c 
Geri džiovinti apri­

botai, 2 svarai už 25c 
Kornų krakmolas,

pakelis ..................... 6c
Ideal KIcnser, 3 ke­

nai už ................... 10c

n ai 17c

------------------------------- -----------------------

Importuotos su alie­
jum sardinės, 3 ke­

nai ............................... 13c
Shrimps, naujas su- 
taisymas,, kenas ..12c

Ocean View Saldi 
komai, 3 kenai .. 21c

..Beauty Pienas, 3 
dideli kenai ........ 23c

Tuna zuvė, didelis ke­
lias ............................... 23c

taisymas, svaras .. 18c 
Priscilla Doughnut mi­
ltai, 5 sv. pakelis ....41 c 
Didelis kenas batams

vakso ....................... 5c

Sehepp’s Cocoanul,

10c pakelis.............. 17c
Dideli burokų 3 kenai 25c 
10c saldainiai, 3 svar25c

Snider’s lašiniai su pupomis, 18c kenas ................... 15c
Snider’s 'Tomato Soup. 3 kenai ................................... 23c
Gana didelis butelis krienų muštardos ................... 12c
Geriausias raudonas salmonas, kenas ........................20c
Geras rausvas salmonas, kenas .......................... .....10c
Band M. Lobsters, pusė svaro kenas ..........................; 24c
Armour’s Light House plovimui pauderis, 3 pak už 11c 
Buckwheat Grit, 3 svari 
Ankstyvi June žirniai,

3 ken.

17c 
12c 
35c 
25 c

Degtinė, 5 metų senu­
mo, kvortos bonka 89cMes išparduosieme visas 

a musų vasarinesaptrimuo- 
tas skrybėlės, šeipus ir 
kvietkus už puse kainos, 
Ketverge, Pėtnyeioj, ir Su- 
batoj. Pasakykite savo 

ir ateikite pa­
čios. $6.00 skrybėlė už 
$3.00 $4.00 skrybėlė 
už $2.50

% (OB Datoj. l< 
draugėms

OOP** R-GHTIO

BltiN&iEUli
DEPARTMENT STOReIBIĘ

įL, 4805 - 07- 09 ^11

Cookies, svaras ..12c
Chocolate Puffs, ver- nas

$1.98

SPECIAL PĖTNYČIOJ — šviežias Halibut, stoikas,

KETVERGE — (i iki 9 v 
Plaunama soda, 10 svarų 
už 9c, 
miltu

SUBATOJ — 7 iki 10 vak 
Domino maltas cukrus, 

nedaugiau kaip 2 pake­
liai, 5 svaru pakeliai 33c 
Dvigubos stempos musų 
likery Departmentuose

v*
-

10 svarų geriausių į
.......................... 34 c i

d.

VYRŲ ČEVERYKA1 
Vyrų juodi ar rudi

žemais kulnais, su 
šniūreliais ar guzikė- 
liais — skuros ar dra­
bužio viešais — regu­
liari kaina $3.50, spe­
ciali šiame išpardavi- $2.98 O.

10'
10
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kiek prisiųstumčte, nes Jie mai­
sto daug sykių galima butų
numirti, kol vien;] sermėgų nu­
dėvi.

Dar kartų sakau ačiū ameri­
kiečiams, nes ir aš gavau celin- 
drinę skrybėlę ir sulopytas pan- 
čiakas. Detektivas.

Rosaline, Simone, 16 melų 
1534 Estes Avė. nusišovė iš nu­
budimo del mirties giminių 
Europoj.

Du piktadariu užpuolė Mrs. 
W< Krashinsky, 3155 Fox SI. 
netoli jos namų, primušė jų ir 
atėmė 370 dolerių pinigų.

Mokyklų vyriausybe šutau- 
pymui pinigų mano uždaryti 
mokyklas, kadangi šimtai mo­
kytojų negali pasiekti savo mo­
kinių, o tūkstančiai mokinių —• 
mokytojų.

RYGOS
Miesto valgyklos pabėgėliams 

intaisytos: švarmuižes g-ve N 
10, valgydina 450 žmonių, Bu- 
janos-Maskvos priemiestyj 1- 
000 žmonių, I). Kalnų (Gorna) 
700 ymonių, I). Maskvos g-ve 
900. Valgyt verda 4 virtuvės; 
jų skaičius (Įauginamas. Mies­
to prieglaudos pabėgėliams Su­
taisyta: prie Švarcenhofo g-vės 
No 10, Spaso-Cerkovnos No 3 
tautos namuose; Tūlos g-vė 8,1 
telpa 1000 žmonių. 1). Kalnų' 
(Gorna) No 02, Kojų saloje 2,!

Tūlas Kotrba, 408 N. Laflin 
Ave pašovė savo pačių 28 m. 
amžiaus. Pati mirė. Jis a- 
reštuotas.

Automobilius Leono Galit- 
skio, 6901 Lakewood St. užga­
vo Mrs. Della Carroll, 1965 
Wilson Ave.

Krasos karai važinėjo, niekas 
jų neužkabino. Bet pačtos vir­
šininkas paliepė automobiliais 
rinkti krasų.

Viršutinių “L” karų bosai 
bandė nusajndyti studentus už 
konduktorius, bet jiems tai ne­
pavyko padaryti.

Riverview Parkas uždarytas.
Geležinkelių judėjimas bai­

siai pasididino.
STREIKAS.

telpa 155 žmonės ir 02 arkliai. 
Nuo Gagolio g-vės No 810 pa­
liegę I ia i perkelti J’i įlos ir Kai nų I 
gatvėsna. Apart to Lietuvių Ko­
mitetas turi dar savo prieglau­

“L” karų bosai praneša, kad 
nekurie unijistai sulaužę uni­
jos nutarimus streikuoti ir jau 
dirbą. Todėl esu bosams streik­
laužių nereikės gabenti.

das 18 vietose, po “Žvaigždės”
mokyklas ir kitus namus. Viso V'
labo B\ gon vra aIbėgusių 10000 
žmonių, iš kurių miestas užlai­

Tečiaus ofieialis streiko va­
dovų pranešimas sako, kad su­
streikavusių unijislų tarpe 
streiklaužių nėra.

10 birželio, 9 vai. vakare, He­
muose No. 4431 So. Marshfield Į 
Ave. tėvas supjaustė peiliu duk­
terį ir žentų. Taipgi sužeistas 
biškj ir vienas įnamis. Prie­
žastis: susipyko del kokių ten 
naminių reikalų. Po to buvo 
pašaukia policija: tėvas liko 
nuvežtas į šaltąja, duktė į ligon- 
butį, o vyras paleistas namon 
eiti. Žmonių butą lietuvių.

Kum Žentas.
ko savo lėšomis 2700; žmonės1
duoda jiems gyvenimą ir valgi. 
Apie pusantro lukštaineio už­
laiko Liet. Komitetas. Ivanovs-1 
kij Dvore miestas užlaiko pabė­
gėliams šelpti biurą, kur gauna 
ma patarimai ir nurodoma pa­
stoge.

Fnij’os atstovai buvo vakar 
atsilankę pus mayorą su­
lig pastarojo tižkvieliinii. Dar­
bininkų atstovai jokių pasiuli- 
jimų mavorui nedarė.

Prigėrė Chas Ileejs, 9390 Sle­
wart Ave. Išgriuvo iš laivo.

Trūksta čmpino. Jau

Bosai užginčija, kad apie 
1.000 streiklaužių prisamdvta.

Važinėja keletas augšlutinių 
karu, tik tuščiu, c c

“Naujienų” Agentai

giau kaip mėnuo nebepriima - 
m a .jokių užsakymų č u gimi­
niems išdirbiniams.

PKANEsIMAS,

1 )el ka i kuriu klinčių šios die­
nos “Jaunuomenės Skyriaus” 
straipsniai, išimant sienų pra­
nešimų, turės būti perkelti j 
subatos numeri. Bet ateityje 
tas skyrius bus vėl, kaip ir pir­
miau, dedamas i seredos nume­
rius. AI. A malas.

Miesto saldžia reikalauja, 
kad s isi vežimai, kuriuose da­
bar, karams sustojus eiti, vežio­
jama publika, butų aprūpinti 
patyrusiais, mokančiais važi­
nėti dreiveriais.

NEMOKAMOS MAUDYKLES.
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Ateikite visi, vanduo puikus. 
Maudyklės atsidaro kets'erge, 

17 birželio. Maudyklės vel- 
I ui, ta i p pol muilas ir ran kš- 
luostai. Atdara kasdien nuo 
1 va I. po piel u iki 10 vaI va ka­
ro; su balom is - — nuo 10 sa I. ry­
to iki 10 vai. sukaro; uedėlio- 
mis nuo 9 sal. ryto iki pietų.

Stanford Park.

Policijos virsiuinkas Healey 
įsakė vsiems vežėjams, kaip 
automobilių taip ir kitokiems, 
ingyti laisnius, kurie kaštuos 
nuo 5 dolerių iki 25, atsižvel­
giant į lai, kiek vežime telpa 
žmonių, c

Be to automobilinį vežimų 
privalo saldy! šoferis taipgi tu­
rįs laisnį. Abu laisniu — ir 
vežimui ir šo t erini — kaštuosiu 
7 doleriai.

Nekurie net ir seni žmones
•džiaugiasi kad jauni Imdami iš­
simokino važinėti ant račiukų. 
Jie tuo savo mokėjimu dabar 
sustojus karams, pasinaudoja. 
Daugybė žmonių nelik vyrų 
bet ir moterų lokiu bildu “va­
žiuoja” j darbą.

\ akar, 1 ,> biržeiio 12:30 sal. 
dienos ant Michigan Ase., lies 
12 gaise susidūrė du aulomo 
J>il iu. \ ienas a u tomobiI i us 
apdraskyt.is. žmonės nenu­
kentėjo. Tranaitis.

Jonas Bu t ka u skus, gyvenus 
1013 N. Ashland Avė., atsikėlęs 
punedėlio rylų pasigedo karų. 
Jis nuėjo “jieškoli” jų į Max­
well policijos stotį, ii- lik ten 
sužinojo, kad “kilęs” sireikas.

ATIDAI CICEBIEČIŲ.

John W. Workman; ferme­
ris Curan, III., grųsinęs užmuš­
ti mokesčiui rinkėją, nubaustas 
.)()() d o Ltfofe f

S. P. (,. L. S. rengia diskusi­
jas temoje: “Kas yra darbinin­
kams naudingesnis — soeializ-

Iš Chicagos viešojo knygyno 
tik šeši negali atvykti į darbų: 
jiems siunčiama automobiliai.

inas, ar u u i jfztnas?” Draugai Pagal gatvekarių sustojimo 
pasiskirė lem/s ir pasižadėjo i daržines inlaisyla slolįs. Kiek- 
nuosekliai ginti saS) užduotis, slreikicris kasdieną ateina užsi- 
Ksiečiame publiką skaitlingai rašyt. Prie daržinių stovi 
atsilankyt, nes diskusijos bus slreikierių pikielai.
labai indomios. Be to publi- ----------
kai taipgi bus leidžiama išreikš- Didžiausios vidurmiesčio 
ti savo nuomones. Inžanga sankrovos išvežioja savo sam- 
dykai. Diskusijos rengiamos (liniukus.
seredos, 16 bi iželio vakare; ---------- -
pradžia 7:30 vai. vakare J Išleistas atsišaukimas, kvie- 
Vieta .L Jukniaus svetainėj. į čiąs slreikierius susilaikyt nuo 
4837 14 Si. Cicero, III. i saiiunų lankymo.

Komilelas.' --------
-------------- i Pavieto ligonbučioaptarnau-

Pavogta du arkliu ir automo- tojai streiko metu apsigyvens 
u s. ligonbutyj.

i—riiiTu wnwt wjotmwuwiimw !■■■■■!—ij—mi —m—m——wwwiwwiwrTna asmomom j

DUODAMOS

NEWWTOS DOUROS
JMMM r U I IIIHWUl

Kas pas mane užsirašys dienraštį 
NAUJIENAS, tas apart “Naujienų*' 
gaus dar dovanų vienų iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvyne, Kova, Ke­
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninkų, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tami- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vienų laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertes knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik- 
raščius—lrcčiasis bus “Tėvynė; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Te- | 
vynę” ir “Jaunųjų Lietuvą”. Pasi­
naudok tamsia šituo nuleidimu—su- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laiškų, in dedamas už 2c štampų atsa­
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS.
577 Hudson Ave., . . Rochester, N. Y.

Daugybe Dovanų-
Daugybę dovanų duosim tiems, ku 

rie užsirašys per mane dienraštį 
“Naujienas^ ant metų prisiųsdami 

$5.00, tas gaus elovanų pasirinkdama* 
iš šių penkių laikraščių: Laisvė, Ke 
leivis, Laisvoji Mintis, Am. Lietuvį 
Dilgeles ir šakė. Taigi už $5 gausite b 
“Naujienas” ir vienų iš viršminėti; 
laikraščių, metams. O užsirašyda 
mi “Naujienas” pusei m^ų, (už $3.) 
gausit dar brangių knygutę “Dakta 
ras Kišenių j c.” Joje randasi aiškų? 
pamokinimas kaip užlaikyti sveiki 
ir kaip nuo ligų apsisaugoti, su dau 
geliu receptų.berinktų nuo geriausią 
daktarų, vertės 75c. Taigi skaityda 
mi “Naujienas”, busite sveiki dvasiš 
kai ir kūniškai. Nuo kitų agenti, 
nei nuo redakcijos nereikalaukite mi 
nėtų dovanų, nes jie jų neduos. Už 
sisakydami, pinigus siųskite šiuo adr

A. J. RASIMAS
1840 S. I lais ted St., Chicago, Ill

FILIP SURWILLO
Jkaipo “Naujienų” agentas yn 
įgaliotas rinkti “Naujienoms’ 
prenumeratą Rochesteryj ir j< 
apielinkėse.
2

Da taip nebuvo!!!
“Naujenos” lik už $1.00! kuris už­

sirašys pas mane “Naujienas” ant vi­
sų metų, ir prisųs $5.00 tas apturės 
puikų žiedų vertės $4.00.

Naudokyties draugai ir draugės 
tokil^puikia proga! ba neilgai bus 
duodamos tokios nepaprastos do va* 
uos, ?

Siųsdami prenurtieralų, pažymėki 
kokio saizo nešiojai žiedą, o aš pas­
kui jums prisiųsiu tokio $aizo. Pi­
nigus siųskit “Money Orile^” šiuo ad­
resu :

J. P. Chupas,
P. O. Box 330, Ansonia, Conn,

P. S. seniems skaitytojams neduo­
du šitokios dovanos.

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Š) dovana bus duodninft iki Dec. 31, 1615)

REIKALINGA mergina prie stubos
darbo. Darbas paprastas.

K. Beinarauskis,
939 W« 33rd St., 1st floor, rear. 
Telephone Drover 1749.

............. . . .............. .............. >" ' —-----—............

Paj ieškojimai
PAJIEŠKAU apsivedimui mergi­

nos, nesenesnės per 20 m. Aš esu 
21 m. Mergina turi būti blaiva ir 
šieš-liek apsipažinusi su lietuviška ra­
šyba. Duosiu kiekvienai atsakymų 
sulig gautų laiškų.

P. J. Kussas,
325 E. Kensington Ave., Chicago, Ill.

Pajieškau apsivedimui merginos 
nuo 18 iki 21 m. amžiaus. Aš esu 
23 melų. Mergina turi būti laisvų 
pažiūrų. Del platesnių žinių kreip­
kitės laišku. 

L

Juozapas Raudis, 
319 E Kensington av, Kensington, 111.

PAJIEŠKAU apsivedimui merginos 
lietuvės miliančios dorų gyvenimų, 
nuo 17 iki 20 m. amžiaus. Aš esu 
23 m. amžiaus. Del platesnių žinių
meldžiu kreipties per laišką ir butų 
geistina kad prisiųstumėt savo pa­
veikslėlį.

K. Vasiliauski,
325 E. Kensington Ave.

Kensington, Ill.

Pajieškau draugo Kazimiero Ta- 
inulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 melai atgal gyveno Chica- 
goj. Labai norėčiau jiasimatyl- Ma­
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

Pajieškau draugo Ignaco Arlicko; 
du menesiai algai gyveno Chicagoj, 
West 21 pi. Jis pats ar kas kitas ma­
lonėkite atsišauki i šiuo adresu:
A. J. J? 2013 W. 23 St., Chicago, 111. 
Turiu jam gerą darbų.

Ar Jus kenčiate nuo

PATRU KIMO?
, Šimtai gauna gydymą dykai. 

Invaginator, pasaulio geriausias prietaisas 
ir būdas gydymo yra rodomas Chicagoj. 
Expertai daktarai mielai patarnauja. 
Ateik ar rašyk. DYKAI duodamos kny­
gutės su pilnu aprašymu.

The Invaginator ana /appliance Co., 
14 W. Washington St. ... Room 206.

JUSTINAS MICKEVIČIUS
Generališkas Agentas

Perku ir parduodu namus, lotus, 
farinas ir 1.1. Skolinu pinigus su ne- 
perdideliu nuošimčiu.

Nedirbantiems suj ieškau darbus 
visokiose vielose, ant ūkės ir dirbtu­
vėse. Taipgi turiu pranešti tautie­
čiams, kurie norit išmokti gero darbo 
čcverykų dirbtuvėj. Geras uždarbis.

Su visokiais reikalais kreipkitės y- 
pališkai, per laišką ar per telefoną. 
146 Ames St. Montello, Mass.

Tol. 1562—M.

John Gulbis
Keptuve

Tel. Drover 7930. Kepu rukščią ir 
saldžių duoną. Tikrai krajavą duo­
na. Paragavęs musų duonos, busi 
užganėdintas ir visada pas mus pirk­
si. Pristatau užsakymus į stubas, 
re auracijos, grocerncs, bučernes, 
piknikus ir tt.

3165 Archer Ave., Chicago, Ill.

EIKITE ANT KOLIONIJŲ!
Mes kolionizuojame 3 lietuvių ko- 

lionijas šiose valstijose: Louisianos, 
Wisconsino ir Michigano. Žemės kai­
nos sekančios: Louisianoj nuo $12 iki 
$14 pž akerį, Wisconsine nuo $15 iki 
$40, Michigan nuo $15 iki $25 ir vi­
sos ant lengvų išmokėjimų.
Del platesnių žinių kreipkitės ypatiš- 
kai ar laišku:

A. RASIMAS
3112 SO Halsted SL, Cliica|o, UI

MOKYKIS BARBER Y STĖS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St,
Chicago, III.

Hannas School of Motoring
Stock Yard Automobile Station

3626 & 3628 South Halsted St. Chicago, Ill.

MOKYKIS BARBERYSTES -— Mes 
mokiname šitų šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatų; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tick pinigų mo- 
kinanlics; ateik pasimalyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept. I). 610 W. Madison St

Chicago, 111.

gyduxole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra­
šalina sjiangus nuo veido, gy­
do nuo saules nudegimo, išsi­
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline.

Rašykite del pameginimo.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St., Chicago, Ilk

$10 $1S $25
AUTOMOBILIU

Važinčjimą ir Taisymą mokiname die­
nomis ir vakarais. Laisnis užtikrintas.

Reikalaujama daug išlavintų žmonių, 
kurie norėtų dirbti. Musų nemokamas 
darbo sujieškojimo biuras parūpina dar­
bą visiems musų mokiniams, norintiems 
dirbti.
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angliškai, o lietuviškai X

CZYZ J

Pirmos klesos lietuviškas saliu- o 
nas su teatru ■

“C ABA R E T” Q 
Gražiausia užeiga lietuvių ir ki- f 
tų tautų žmonių. 2

Mieli draugai, kurie pažinstatė X 
mane, arba girdėjote apie mane, g 
nenorint pasigirti turiu pasaky- o 
ti, kad užlaikau geriausius geri- ■ 
mus ir kiekvieną atsilankiusį 5 
svečią, jeigu norės, galiu mylė- w 
damas nuvaišinti, kiek tik jo šir- 2 
dis valioj a.

įjį “Grape Arbor Cafe” | 
0 3022 Cottage Grove Ave. 5
A Jeigu kas norėtų būti geru drau- A 
q gu prie mano biznio padėti sun- O 
i kiame darbe ir ant gero uždar- f 
O bio, tai meldžiu atsilankyti del 2 
f platesnių žinių pas mane. * "

avės
THRUKI SIENOMS BUBA

euwinwrru «nrarw rsrwrott B
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Šitie lotai pardavinėjami ant lengvų išmokėjimų — po $2 įmo-

NAHINa

132 W. MADISON ST. .ROOM! 104,

dojama iš anos tuojaus, kadangi lotu yra tiktai apribuotas skaitlius 
šioms kainoms.

kurie dirba dienos laike. Dykai ekskiursija del visų tų kurie pa­
sinaudos šiuo nepaprastu pasiulijimu.

C
5

imu n .... .......... .

rjuroanmroiMn*

ik
$

Duodama absoliutiškai dykai 
su pirkimu loto South

Haven, Michigan
BUDINKAMS f? £?
LOTAI TIKTAI

Dydai ir Abstraktai Pampinami 
be jokių daugiau expensu

u:

CHICAGO, ILI

Ai

Jeigu negalite ateiti Bankan ypatiškai,
Savo reikalus su Banku galite atlikti per Pačtą

(1) FACTO MONEY ORDERIU, išpirktu var­
du “Slate Bank of Chicago; galima pirkti bet ku-

(2) ČEKIU — prideramai inch
(3) POPIERINIAIS PINIGAIS

kvilavimą.
NORINT IŠSIIMTI iš banko pinigų, reikia tik 

atsiųsti bankan savo bankinę knygelę ir laiške­
lį, kuriame turi bill pažymėta, kiek norima pini* 

tuojaus pasiunčia kosiu-

Galite rašyti lietuviškai arba angliškai.
VALSTIJOS BANKAS

STATE BANK of CHICAGO
COR LA SALLE & WASHINGTON STS.
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Kunigai ir jų 
Parapijonįs

Pasakysiu, nors su kunigais 
bei parapijomis neturiu reika­
lu, bet likimas ir manęs kone 
surišę su kunigais, parapi jų rei­
kalais. streikais. Nors ištikro! 
nejaučiau jokio smagumo ty­
rinėti parapijonių nesutiki-i 
mus, bet iš dalies visgi indomu 
šj-tų išgirsti, ypač kuomet net! 
nė klausti nereikia, bet žinios 
pačios, jeigu taip galima išsi­
reikšti, suplaukia pas tavę.

Nesenai sutinku vėl pažįs­
tamų parapi jonį iš tu, kurie ko­
voja su savo kunigu. Jau pir­
miau girdėjau nuo jo daug da­
lykų apie bėdas ir vargus para­

pijonių. O dabar susitikus 
jis tuoj ir vėl užklausė, ar no­
riu aš ką nors užgirsti apie jų Į 
jų pa ra pi j i n i us rei ka 1 u s?

Jums, sakau, rodosi, kad 
aš \ ien tik jilsų reikalais ir in- 
doma uju.

— Ne, aš nemanau, kad jus 
jau taip indomautumėt, bet aš 
pats noriu jums papasakot, ba 
žinau su kuo kalbu. O noriu 
pranešti tik apie vieną pastarų­
jų atsitikimų. Kolai akyvas 
atsitikimas, manau, ir jums 
bus indomus.

Jeigu jau ištikro akyvas, 
tini kode! ne, papasakokit —aš 
rnėgin tokių dalvkų pasiklau­
syk

J'a i p jis ir pradėjo :
Viena.—sa ko—mot (‘ris n li­

ejo pas kleboną išpažinties at­
liktų. Klebonas užklausė: 
“Ar turi kortelę?” Moteris at­
sako: “Ne.” Tuomet kunigas 
klausia: “Kodėl neišsipir
kai?...“ Moteris: “kad vyras 
neduoda pinigų kortelei.“ Ku­
nigas ir duoda jai patarimą: L 
tu, girdi, nežinai kaip pinigus 
sutaupyt kortelės nupirki­
mui?... Tai ve kaip padaryk, 
kad nereikėtų vyro prašyt: 
kada neši bučernėn (krautu­
vėm i užmokėti pinigus, visuo­
met iš vyro pareikalauk dviem 
doleriais daugiau. Tokiu bu­
do i tris mėnesius ir turėsi jau 
6 dolerius kortelei nusipirkti 
ir galėsi visus metus išpažinlin 
eiti... o vyras apie tuos pinigus 
nė nepajus. Tečiaus moteris 
nepaklausė kunigo patarimo ir 
atliko išpažintį kitoj bažny­
čioj... Tai matai tamsta, vis­
gi čia gana akyvas atsitikimas!

As jam a į sakiau, kad išl i krų- 
jų akyvas. Bet žmogus tuo 
pa pasako j im u nepas i ga nėd i no. 
J is pradė jo aiškint i man reikš­
mę to atsitikimo, nurodinėda­
mas, kaip moteriškė ėjo išpa­
žinlin idant p.isiIiuosuoti nuo! 
grieko. o ja i vieton pa I i uosa \ i- 
mo kum gimdo pa pi Idyl i na uja | 
grieką — sukti n i io sa \ o v vro 
pinigus.

I r ką tamsta mana i — pa- 
sakoja taliaus mano parapijo­
ms — juk jeigu moteriškė bu­
tų paklausiusi kunigo, tuomet 
minėtos šeimynos gyvenime 
butu kilę didžiausi saidai, kei­
ksmai ir pešlynės. Matai lam­
stą, kas darosi su musų kuni­
gu, ko jis mokina žmones.

Na, o ka i p nesusi p ra I ima i 
a bei na i su kunigu — ar įveik- 
site jį?

O taip: jau jis pats dauge­
liui skundžiasi, kad pinigų nė­
ra ir kad žmonės neina bažny­
čion. Ir mane patį buvo už­
kalbinęs; tečiaus aš pasakiau 
kad neturiu laiko šnekėti, ba 
skubinosi j darbą. Nesutiki­
mai su kunigu ir jo užtarėjais 
vis aštresni darosi; jau buvo ke­
letas atsitikimų kad į jo prita­
rėjus mėtyta supuvę kiauši­
niai.

— Argi neareštavo mėčiusių 
tuos kiaušinius žnjonių?

supuvusius kiaušinius.

sitikimu

* * ’ » “ * *4 '

uera roea
DRAUGYSTĖMS

tffl ** •»

ASHLAND., DANTISTAS
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu­

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš­
traukiau!, pataisom ir indedam nau­
jus dantis už labai nužemintą kainą 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vietoj

DR. J. S. KASTOWSKI.
4656 Ashland Ave., Chicago.

UŽK IETĖJ IM AS VIDURH J

UŽDEGIMO AKLOSIOS ŽARNOS

' 'A!'' i CHERNAUCKO DARŽAS kol-kas per 
Bei irgi negu-1 (|u sekančiu nedėldieniu dar neparan- 
as lai d dai'O.! da\ olas: Aim. 29 ir Sep. 5 š. m. Dar-

bažnyčion eina ir pinigus ne-!

* V ■ V • k X z J 1IVXIVIIXZJV, 
atsibuvo susirinkimas Jaunimo

k\iestos ir kilos jaunuomenės

Laisvosios Jaunuomenės cho-

re susirinkimą.

vieton ji

galai Laisvos Jaunuomenės į 
Dram. Muz. Draugijos, (iied-

jaunuomenes lavinimosi.

mosi

mas visoms Draugystėsm UŽ DYKA 
IKI ADVENTUI. Paprastai svetim­
taučiams mokama už salę $75 ran-

GEO. M. CHERNAUCKAS
1900 So. Union Avė., Chi<

PARDAVIMAI
PARSIDUODA namas, vienas ir 
sė “bloko” nuo naujai statomos

37, 2 augštų, cemento pamatas, ir vi­
si parankamai- Parsiduoda pigiai.

H. A. Wlodarski
1 (>">.! W. 47th St., Chicago

Farmų Pirkėjams
Dovana

Didelis Farmų Listas Didžiausios 
Lietuvių farinerių kolonijos dovanai 
su aprašymu daugybes farmų ant

gu.

rašyk, tuojaus su užklausimu farmų 
lislo—inapos.

Chas. Zekas& Co.
Chicago, 111.

Mark While Square bule (aiil;
2!) ir I laistei! gIJ. Ten kas pė- BBmmKBKBramH

si rinki m us. Pirmutinis- susi-

mos:

su si r i n kimo

i Ko skubiau

bus užlaikomi gerame padėjime, tai 
niekad nereiks bijotis šios ligos. Nau­
jas laksitvviškas SYRUPAS Iš SLY­
VŲ IR PEPSINO išgydo užkietėjimus

pavojingas. Prašyk PEPTO-PRU- 
NE-LAX ir nevartok kitokio. Parsi­
duoda visose aptiekose.

| Lietuviškas Dentistas |
I DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS). I 
T 1712 S. Ashland avė., arti 47 gtv 
ž Ofiso valandos: nuo 9 išryto d 
T iki 9 vai vakare; šventomis die- R 
•į nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po t

Egzaminavimas dykai. T

UŽTIKRINU Prašalinimą nuo veido 
raupų duobelių, randų ir didervinių 
savo nauju gydymo būdu. Galiu nu-

I)R. CONVERSE
3317 Auburn Ave.,

iO Phone Drover 7800 
Valandos: 8—10 ryto, 1-3 po piot ir 7--9 v. vak. 

DR. A. J. TANANEVICZL 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS Ift AKUSZERAS 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Tel. Haymarket 6213

Dr. W. Yuszkiewicz
» ■ Lietuviškas akių gydytoja*.

I Ka8 turit skaudančias akla
K 8tS FRii? 'silpnas, ar galvos skaudėjimu

IS 1 ta M j lankykit pas

VYRAI IR MOTERIS Dr. W. Yuszkiewici

'jiiuus, arba t rūksta jums ener-1 1024 Milwaukee Ave.
ambicijos ir pilnos sveikatos,, Valandos: Nuo 9 ryto iki » vakare;

ATEIKITE TUOJAUS

vo ligos ir ir pagaminimą atsakančio'

Užlaikau naujausius aparatus ir in­
strumentus del tikro sužinojimo Ii-1 
gos, taipgi ir elektro- pneumatikos 
thermo mašiną; turėjau tuksiančius!

s’eatideliok nė vieną dieną, bet tuo-

Dr. Koehn
740 W. Madison St

ANT ANTRU LUBU 
Netoli Halsted Street.

CHICAGO, ILLINOIS.
Telefonas Canal 2218 &610.

f. HIGGINS & M. YUSZKA.
P]iunibet iai, Gazo Pritaiss tojai & Srutorei. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, 111.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pen n sy Įvairi jos Hospitalėsc ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

in- mm?-—ui f t r-     —  ---TnimnmillWIIIIwa ■■ IMill—H—————ĮĮĮLIULULU UI
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DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai

Bridgeport, Conn.
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

$1.50
Kuponas

$1.50

Iškirpk jj ir atnešk į mano stu­
dio. Aš jums padarysiu 1 tu-

$3.50.

P. Conrod,
3130 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

Tel. Drover 6369.

$1.50 $1.50
Mokiname Angliškai

Visose dalyse Amerikos ir Kanados
Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo­
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at. 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik IM 
rašyk platesnių žinių.
American School of Laniuago*

1741 W. 47th Street, Chicago, ItL

MJLDA TEATRAS
Halsted ir 32-ra gatvė.

| VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI
I Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvejų 
ir S ubą toj. Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedėliomis pirma® 

j flioras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
l LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iŠ Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

Visai Pigiai 
Parsiduoda

pa­Du nauji mūriniai namai po du 
gyvenimu po 4 kambarius ir mau-

namu. Verti po $4000. Parsiduoda

mo. Kas turite lotą, o norite išmai-

riausia.
in mainą.

Western Realty Co

I >ere u I os i s I n s l i t u te” paroda. Į
Šios parodos tikslu yra aiskm.? 
mus žmonėms, kaip užlaikyti!---------------------------------------------------

j ii rienų

nuo.

, surišti

Vakaras bus indomus zir nau­
dingas visiems. Taigi lielu-

li i ngia tįsia,

ga kiekvienam dykai.

— DR. WEINTRAUB----
EUROPOS SPECIALISTAS UŽSISENEJUS1U IR CHRONIŠKUII ■»— 1HiWWHWf

J prie manes. Nežiūrint, kaip il^ai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy­
dyti. Duodu s^lį^Q^p^yl,'|^|^Q*ge ligonio stovį ir jeigu apsiimu gydyti tai gydau iki visai isgydau. 

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškuinai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
--visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku, Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NIČDIDELES mis nuo 9 ik i 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak.

Wicr HMTD A fl I O E u R ° p ° s 36 W. RANDOLPH STREET 
Lr II. U V e-L R I H I Ik r-'i V./ SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi 
dcįę, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

S Tel. Drover 7169. I

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, 111.

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,000.oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiŠkai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

‘Special Bargain’
Greitai turime parduoti pigiai keletą la­

bai gerų lotų priešais naujai statomą lie­
tuviu bažnyčią ant California ir 41-tos. 
Dalį įmokėti, likusius išmokėjimais.

California, 49x125. Vertas $2500, parduo­
sime už $2200.

Parsiduoda pigiai geras, beveik naujas 
2 pag. mūrinis namas arti lietuvių baž­
nyčios.

Perkantiems namus paskoliname pini­
gus lengvomis išlygomis. Perkantiems lo­
tus pastatome medinius ar mūrinius na­
mus pigiausiai. Taipgi skoliname pinigus 
budavojimui namo.

Apskaitliavimus stalymuf namų duoda­
me dovanai.

ILGAUDAS&CO
4262 ARCHER AVĖ.

Tel. Drover 8162.

PARSIDUODA ~~ Geras 9 kamba­
riu, 2 paftyyė’įlinių namas; gazas įjė va­
lia; didelis lotas; kaina $1,800;Ran­
dasi ant Wallace St., arti 35tli St. tai 
yra didelis hhrgenas. Atsišaukite.

ERNIS E. FEENEY
3108 Wallace St., ' Chicago, Ill.

KRElPKITfiS
PRIE LIETUVIŲ GENERAL1ŠK0 KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mūrinius Ir medinius namus. Taisau senus, Išpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kai 
nari budavoti, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE,

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų;
Sukatomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

SUNKUS LAIKAI

CHICAGO, ILL.

I I IT IVt DrDTQ NAUJAS IR Iš\NTROS RANKOS I 
i LUnl£>EiKlO. budavojimo materijolas, i
M LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: "j

viiųs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc

phone vos. ini 3093 TO 3039 SO. HALSTED ^ST. f

LIETUVIAI!
Visus Elektrikos Darbus atlieku gerai ir pigiai. Pravedu elektri­

ką į senus ir naujus namus, sustatau inžinus ir viską, ką tik prie elek­
trikos reikalinga. Taip pat parduodu lempas ir 1.1. Reikale minėtų 
darbų kreipkitės pas savą .

ALFONSAS BARTKUS
Inžinierius ir Kontraktorius

3212 So. Halsted Street. Phone yards 4658 Chicago, Ill.

.Dėlei sunkių laikų reiktu tau* 
pyti pinigai ir ant drabužio. G« 
Įima įgyti už $5 ir biskį it ran­
giau, siutus ir žieminius ploi- 

į čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $38 
ir $40.00.

8. GOR1X4N,
1415 S. Halsted Si., Chlcag®, MLJ

Buk Šoferis
Leiski mums duoti tamstai pozidb 

ją, kuri ištikrųjų bus tamstai smagi 
ir dar gerai apmokama.

Su musų Paprastais Nurodymai! 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio

valyti ir važiuoti ant by kokios mafc 
uos. instrukcijos nerašomos ant s>*> 
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa­
sirengęs bus ir tamstai darbas pa-

greitai. Dienines ar vakarinės klesoa^ 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Aute Engineers (Ine)
1214-16 W. Jackson B vl d., Chicago




